E S T A D O  D E  M A T O  G R O S S O
            Prefeitura Municipal de Jaciara

Av. Antonio Ferreira Sobrinho, 1075 – CEP 78820-000
Fone: (66) 3461-7900 e Fax: (66) 3461-7930

                                                      LEI Nº. 1.612/2014, DE 24 DE JULHO 2014.

“DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA

EFETUAR EMPRÉSTIMO DE

MAQUINÁRIO À SINFRA, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Municipal de Jaciara-MT, ADEMIR GASPAR DE LIMA, no uso de suas

atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores, aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a emprestar, à SECRETARIA DE

INFRA ESTRUTURA DO ESTADO DE MATO GROSSO (SINFRA), em área situada no

Município de Santo Antônio do Leverger, para recuperação de 45 km de estrada rural não

pavimentada, pelo prazo de até 30 (trinta) dias, uma máquina MOTONIVELADORA NEW

HOLAND RG170B, para atendimento de situação emergencial ocasionado por força maior.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

          EM,      24   DE   JULHO     DE    2.014

 ADEMIR GASPAR DE LIMA

         PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO: Sanciono a presente Lei sem ressalvas

Registrada e publicada de acordo com a legislação vigente, com
afixação nos lugares de costume estabelecidos por Lei Municipal. Data Supra.

 ADEMIR GASPAR DE LIMA
              PREFEITO MUNICIPAL